[image: image1.png]

                                                                                                                                                                РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

НОВГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА СОЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
О переносе останков советских воинов
Принято Думой Солецкого муниципального округа 26 июня 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Российской Федерации от 14 января 1993 года № 4292-I «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества»,  областным  законом  от 04.05.2022 №99-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа Новгородской области отдельными государственными полномочиями в области увековечения памяти погибших при защите Отечества»  Дума Солецкого муниципального округа РЕШИЛА:

1.  Перенести останки  советских воинов (имена неизвестны), погибших и захороненных в период 1941 – 1945 годов на территории бывшей д. Ситня-Устье Солецкого района на кладбище советских воинов, расположенное по адресу: г. Сольцы, ул. Володарского, з/у 121-А, и  захоронить с воинскими почестями.

2. Перенести останки воина (имя не известно), захороненного в индивидуальной могиле, расположенной на территории гражданского кладбища в д. Дорогостицы Солецкого района и ранее не учтенной, в братскую могилу советских воинов, расположенную по адресу: Солецкий муниципальный округ, д. Дорогостицы, ул. Заречная, з/у 4-вм.

3.  Поручить проведение эксгумации захоронений в д. Ситня-Устье и д. Дорогостицы поручить поисковому отряду «Память» НООО «Поисковая экспедиция «Долина» памяти Н.И. Орлова».

4. Администрации муниципального округа организовать работы по переносу и проведению мероприятий по захоронению останков с воинскими почестями.

	Глава Солецкого муниципального округа

М.В. Тимофеев
	Председатель Думы Солецкого муниципального округа

П.А. Ковалев

26 июня 2024 года
№ 498
г. Сольцы